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Mitt första år som präst tjänst­
gjorde jag i Sjösås församling  
utanför Växjö, och jag och min man 
bodde i Dädesjö prästgård som 
har två kyrkor (och kyrkogårdar) 
som grannar – både gamla och 
nya kyrkan.  

I hörnet vid den gamla kyrko­
gården stod ett gammalt grav­
kors. Ett kors som från början 
fått många att tänka på sorg och 
död. Men istället för att vara ett 
gravmonument hade det blivit 
 något som vittnade om livet extra 
 mycket. För ett träd hade nästan 
helt ätit upp det gamla korset, och 
för varje år som går syns mindre 
och mindre av korset.

Nu går vi in i fastetiden och påsken 
närmar sig. I bibeln är det en tid av 
prövningar, lidande, död och upp­
ståndelse. Många av texterna är 
svåra, och visar på hur grymma vi 
människor kan vara mot varandra. 
Varför pratar vi då om det här varje 
år? Är det bara för att komma ihåg 
vad som hände för nästan 2000 år 
sedan? Delvis är det så, men det 
är också en berättelse om världen 
idag och om våra egna liv. För våra 
liv innehåller också både det  lätta 
och det svåra, både prövningar, 
lidande och död. Och ser vi oss 
omkring i världen finns det också 
mycket som är svårt och oroande. 

Ibland kan både livet och världen 
kännas som någon slags grav­
monument – hur ska det kunna 
komma något gott eller något liv ur 
det här?  

Men   det finns ljus och liv där vi 
minst anar det. Vi kan lära oss det 
av många av Bibelns berättelser, 
kanske särskilt dem om  påsken, 
men också av naturen och av 
 varandra. För oavsett hur mörkt 
det verkar vara finns det hopp. 
Påskens berättelser säger att 
det inte slutar i mörkret, att livet 
 vinner. Våren vi ser omkring oss 
säger samma sak. Livet kommer 
tillbaka! Ljuset segrar! 

Och precis som att påsken och 
våren kommer tillbaka varje år 
kommer våra liv fortsätta att 
gå i cykler. Vi kommer att möta  
svåra perioder igen, men de svåra  
perioderna varar inte för evigt.  
I naturen bryts det som dör ner, 
det vilar under vintern för att 
ge näring åt det nya när våren  
kommer. Kanske är det ibland  
likadant i våra liv. När livet gör ont 
behöver vi ibland bryta ner det 
gamla och vila. Men ur det som 
var svårt kan något nytt växa fram. 
Ljuset sipprar in genom mörkret. 
Livet vinner. Gud har besegrat 
 döden! 

Lina Grimhammar, präst
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Save the date!
Den 8 juni är det 
dags för 
Sommarfest!
Då samlas vi först i Löddeköpinge kyrka kl. 11.00 för att fira  
familjegudstjänst tillsammans. 

Efteråt går vi över till församlingshemmets trädgård där det 
vankas korv med bröd, hoppborg, ansiktsmålning, försäljning, 
lotterier och roliga aktiviteter för stora och små. Håll utkik i nästa 
nummer av Kyrkbrevet och i våra sociala medier för mer informa-
tion.
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Ekumeniska året 2025
Tid för Guds fred

2025 är ett jubileumsår i kyrkan. I år firar vi att det är 100 år sedan vår dåvarande svenska ärkebiskop Nathan 
Söderblom kallade till ett stormöte i Stockholm 1925, dit ledare från stora delare av kristenheten kom och 
den moderna ekumeniken tog sin början. Vi uppmärksammar också att det är 1700 år sedan det första stora 
kyrkomötet i Nicea 325, då den tidiga kyrkan enades kring en enkel trosbekännelse som idag samlar stora 
delen av kristenheten. 

Året har fått ett tema – tid för fred. Temat har anknytning till mötet 1925 då freden också stod i centrum. Då 
hade första världskriget precis härjat världen och kyrkorna samlades för att samtala kring hur kristenheten 
kunde framträda som ett fredstecken i världen.  

Antalet kyrkoledare som deltog på mötet i Stockholm var stort och ett lika välbesökt möte hade inte hållits 
i kyrkan på 1600 år. Många protestantiska och ortodoxa kyrkor närvarade och det blev en stor utmaning för 
splittrade kyrkor att söka enhet. Frågorna var många, likväl var det freden som fick stå i centrum.  

Temat Guds fred är viktigt också i vår tid. Varje tid är tid för Guds fred, särskilt när krig och annan ofred  
härjar. I kyrkan är vår övertygelse att fredens Gud är verksam även när fred och frid saknas. 

Den ekumeniska rörelsens strävan efter kristen enhet har därför alltid varit ett fredsprojekt. Verklig enhet 
förutsätter en vilja att leva fredligt tillsammans med våra skillnader. 
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Hur uppmärksammas detta i 
Löddebygdens församling? 

Sommarsamtal: I sommar kommer vi att hålla     
samtal i Löddeköpinge församlingshem utifrån 
Christina Grenholms bok, vår tro som min, och  
genom hennes reflektioner fördjupa oss i en av våra 
gemensamma trosbekännelser. Utgångspunkten för 
samtalet kommer att vara hur vi idag kan förhålla 
oss till denna text, som förenat så många kristna 
genom århundradena.

Reach peace­mötet: I slutet av augusti kommer 
vi att sända våra unga ledare på ett ekumeniskt 
ungdomsmöte i Stockholm som arrangeras av våra 
biskopar. Mötet arrangeras för ungdomar och är 
ett projekt som vill bygga relationer mellan unga 
som kommer från olika kyrkotraditioner för att lära 
känna andra, varandras tro och kanske fördjupa 
sin egen. Det blir bland annat lovsångsgudstjänst, 
pilgrimsvandring och fredsfestival. När ungdomarna 
kommer hem hoppas vi på spännande och  
inspirerande delande i församlingslivet.  

Ekumeniska böneveckan: Vi har inlett året med att i 
januari deltagit i firandet av den ekumeniska böne-
veckan som hålls varje år. Böneveckan är världens 
största ekumeniska manifestation och genomförs 
samtidigt i cirka 120 länder fjärde veckan i januari. 
Här i församlingen lät vi oss inspireras av en ordning 
som den ekumeniska klostergemenskapen i Bose 
tagit fram och som översatts av Sveriges Kristna Råd. 

Kort om ekumenik 

I vår kristna tradition finns det många olika  kyrkor 
och uttryck. Under vår 2000 år långa tradition har 
vi ibland vuxit åt olika håll och valt att  förstärka 
olika drag och tankar inom vår tro. Ibland har 
 skillnaderna vuxit fram som ett naturligt resultat av 
olika språk och geografi, ibland har kyrkor splittrats 
i  smärtsamma strider där viktiga ledare inte kunnat 
enats om vad som är viktigt att predika eller hur vi 
bör göra när vi firar gudstjänst. 

Mötet 1925 var ett viktigt steg för en rörelse som 
under de senaste 100 åren vuxit inom hela den stora 
mångfalden i den kristna familjen. En rörelse som 
söker gemenskap, förståelse och enhet i bön.  

Som kyrkor är vi kallade att söka enhet och goda 
gemenskaper som stärker livskraft, inom kyrkan såväl 
som utanför. Vi är kallade att verka som förebilder för 
försonande samtal också utanför kyrkan. 

Detta är ekumenikens önskan och drivkraft. Enhet 
istället för splittring. 

Ett konkret sätt att verka för detta är att hitta  
gemensamma sätt att dela och uttrycka tro. 

 

Vad är Sveriges kristna råd? 

En av de praktiska konsekvenserna av mötet i  
Stockholm 1925 var att också arbetet för Kristen  
enhet i Sverige tog sin början. Mötet ledde fram 
till att den Svenska Ekumeniska Nämnden (SEN) 
 bildades 1933, vilken ombildades till Sveriges kristna 
råd 1992. 

I vår tid gläds vi åt att Sveriges kristna råd blivit 
än bredare som ekumenisk samlingsplats än vad 
som var möjligt för 100 år sedan. Såväl Romersk-
katolska kyrkan som pingströrelsen saknades 
vid  Stockholmsmötet 1925, men har nu anslutit 
som medlemmar i Sveriges kristna råd. Rådet har 
idag 27 medlemskyrkor och är en ekumenisk mötes-
plats och samlande kraft för kyrkorna i Sverige. Allt 
Sveriges kristna råd är och gör bygger på den kristna 
enhetstanken. Syftet är; att främja ett gemensamt 
vittnesbörd i ord och handling; att vara mötesplats 
för kristna kyrkor och samfund för gudstjänst, bön, 
dialog, samråd och samverkan; att vara samlande 
och samordnande ekumeniskt organ på det  
nationella planet. 

Clara Lundblad, präst
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Stort TACK till alla som bidrog på olika sätt i julkampanjen! 
Tillsammans gör vi skillnad! 

Nu är det snart dags att starta upp årets fastekampanj och 
från den 2 mars till och med den 13 april har vi åter igen 
möjlighet att bidra. Årets kampanj: Från dina händer till där 
det händer.

Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. 
Just nu lever 300 miljoner medmänniskor i djup kris utan 
tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi 
behöver agera.  När konflikter och klimatkriser drabbar är vi 
ofta först på plats genom våra lokala partnerorganisationer. 
Tillsammans med människor som står mitt i katastrofen kan 
vårt stöd göra skillnad direkt. Vi fokuserar på hela människan 
i kriser och även på att förebygga katastrofer så att sam-
hällen blir starkare och mer motståndskraftiga. Genom våra 
aktiviteter under kampanjen, stöttar vi de människor på plats 
som med mod och medmänsklighet räddar liv och stärker 
hoppet om en bättre framtid - mitt i katastrofen. 

”Från dina händer till där det händer” lyfter Act Svenska 
 kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till 
handling här hemma. Vi lever alla under samma himmel och 
har ansvar för varandra. Din gåva gör skillnad! 

 Här i Löddeköpinges församling kan du bidra både genom 
att delta på våra gudstjänster på söndagar och då främst 
den 2 mars och den 13 april, då kollekten går till ACT. 

Vårmarknad!
Välkommen även den 23 mars till Gudstjänst kl. 11.00 i 
 Löddeköpinge kyrka där Morendo Brass medverkar.  Därefter 
är det vårmarknad i Löddeköpinges församlingshem med 
bland annat våfflor, lotteri och försäljning av olika alster 
bland annat från vårt stickcafé, där alla insamlade medel för 
dagen går till ACT och årets fasteinsamling.  

Välkommen! 
Annelie Johnsinius, diakon

”Från dina händer 
till där det händer”
Act Svenska kyrkans fastekampanj
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Fastlagssöndag 2 mars 
Mässa - Gospel - Soppa - Fastlagsbulle - Gäst 
Fastlagssöndagen är första dagen på de tre festdagarna innan fastan tar vid i den 
kristna traditionen.  

Fastan som har till uppgift att hjälpa oss att fördjupa vårt liv. Det sker genom att avstå 
något i min vardag och ersätta detta med något som bygger upp livet. När vi hör  
ordet fasta tänker kanske många på att avstå mat vilket det kan vara, men inte  
behöver vara. Det kan lika gärna vara att avstå t.ex. sociala medier. Vi väljer att avstå 
något för att möjliggöra något annat. I våra val skapas då också möjligheten att se vår 
med människa genom tid och pengar. Kanske är det här vi anar mer av vår Gud.  

Fastlagssöndagen blir i år en fest där vår nystartade Gospelkör har sin första guds-
tjänstmedverkan. Efteråt fortsätter festen i församlingshemmet med soppa och  
fastlagsbullar. Där får vi också möta Annika Lennartsson i ett samtal med mig om livet 
och tron. Annika är ett välkänt ansikte för många genom sitt arbete på Johanssons 
begravningsbyrå. 

Varmt välkommen att fira fastlagssöndagen! 
Fredric Liljeberg, kyrkoherde

Glad påsk!
En fantastisk hälsning! 

En händelserik vecka som samlade ihop hela Jesus liv. 
Händelser som var en del av den judiska traditionen och 
som kom att bli vår påsk, en glad påsk! 

Berättelsen som kom att bli vår påsk innehåller 
 situationer för hela vårt liv, ensamhet och gemenskap, hat 
och kärlek, sorg och glädje, svek och försoning, förtvivlan 
och hopp. 

Vårt påskfirande i kyrkan är årets höjdpunkt och 
 viktigaste tid. Det är påsken som ligger till grund för hela 
vår kyrka och vår församling. Allt som församlingen gör är 
en konsekvens av påsken. Därför firas det gudstjänster 
nio dagar i följd, från palmsöndagen till annandagen, där 
vi på olika sätt har möjlighet att följa händelsedramat och 
ta emot hoppet och påskens glädje i våra liv. 

På palmsöndagen står jublet i centrum då  
människorna hyllade Jesus när han red in i Jerusalem 
på en åsna. Glädjen fortsätter i veckan och på skär-
torsdagen, som fått sitt namn efter ordet skära vilket  
betyder rena, berättas att Jesus tvättar lärjungarnas 
fötter och firar den första nattvarden. Jublet och glädjen 
vänds därefter till hat och på långfredagen är folkets rop 
ett annat, korsfäst honom. I kyrkan är då altaret avklätt, 
ljusen släckta, kyrkklockorna och orgeln tysta och vi 
sjunger a capella. 
Mörkret och tystnaden vänds till ljus och glädje på påsk-
natten och påskdagen då Jesus gör det ingen kan förstå 
fullt ut, varken då eller nu. Döden besegras! Nu ringer 
klockorna åter, orgeln brusar, ett nytt påskljus tänds  
(vilket alla dopljus sedan tänds på under året) och vi får 
ropa Halleluja. Det är påsk på jorden.  

Det är en vecka för stärkt livsmod, rätade ryggar, och 
aldrig mindre än hopp! You never walk alone! 

Välkommen att följa påskens drama i våra kyrkor. 
Glad påsk! 

Fredric Liljeberg, kyrkoherde
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ANSLAGSTAVLAN

VALBORG
Välkommen att fira valborgsmässoafton, onsdagen den 
30 april, med Löddebygdens församling. Vi ses på  
gröningen vid Barsebäcks kyrka.

Vi startar med stämningsfullt fackeltåg och  
kl. 20.00 tänds brasan. 
Löddebygdens kyrkokör bjuder på traditionella  
vårsånger och vi lyssnar till årets vårtal.  

Varmt välkommen att fira in våren med oss! 
 
De barn som vill vara med och gå i fackeltåget  
för att vara med och tända vår eld samlas  
kl. 19.45 vid den stora linden på framsidan  
av Barsebäcks prästgård.

TACOKVÄLL 20 MAJ
Informationskväll för dig som går i 
7:an och är nyfiken på konfirmation
Vi ses mellan kl. 17.00-19.00 den 20 maj och äter tacos 
tillsammans och lär känna varandra lite. Från kl. 18.30 är 
 vårdnadshavare välkomna att ansluta till informationsträffen 
där vi berättar om konfirmandtiden.

Det blir flera olika alternativ med lite olika tema eller resmål 
att välja mellan. Även lägerfria alternativ finns. I alla grupper 
kommer vi att prata om livet, Gud, och viktiga frågor som ni 
vill ta upp. Anmälan till konfirmationen kan göras på taco-
kvällen eller senare - men först till kvarn gäller.

Anmälan
• Anmälan till tacokvällen görs på vår hemsida senast 8/5.
• Anmälningsportalen för själva konfirmationstiden 

2025/2026 öppnar på vår hemsida den 20/5 kl 19.00.

Har man inte möjlighet att komma på tacokvällen finns all 
information om de olika alternativen också på vår hemsida.

JUBILARERNAS DAG
Löddebygdens församling bjuder in medlemmar som 
under 2025 har fyllt eller fyller 80, 85, 90 år och mer. 

I slutet av maj är du välkommen till församlings-
hemmet i Löddeköpinge . Du kommer att få en  
inbjudan hem i postlådan, så håll utkik. Om den av 
någon anledning kommer på villovägar, hör av dig. 

Anmälan görs till expeditionen på tel nr 046-708040 
eller via mail till  
loddebygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Varmt välkommen!
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ANSLAGSTAVLAN

FILMKVÄLLAR
Vi ses kl. 18.00 under några tisdagar i Löddeköpinge 
församlingshem för att se på film på storbild  
tillsammans. Efter filmvisningen är det tid för fika och 
samtal.

25 februari Testament of youth
25 mars Sockerexperimentet
29 april  Möte i Rom    

För mer info om filmerna, kika på vår hemsida.

NYTT FRÅN 
KYRKOGÅRDARNA
Vi har tidigare skrivit om de träd som blev sjuka och 
behövde fällas. Nu har de nya träden flyttat från Stång-
by plantskola till Löddeköpinge kyrkogård, där de nu är 
planterade för att slå rot och växa till sig ännu mer.

PÅSKLOVSKUL
Äggjakt med korvgrillning
Välkommen till oss på påsklovet, kom och grilla 
korv, lek, prata om påsken och leta efter det stora 
påskägget tillsammans med oss!  
 
Måndagen den 14 april kl. 13.00-16.00 för åk 1-3 
Tisdagen den 15 april kl. 13.00-16.00 för åk 4-7

Vi spenderar dagen mestadels utomhus, så kläder 
efter väder! 
 
Platserna är begränsade och anmälan  
sker via församlingens hemsida, 
senast den 7/4.

PÅSKTURNÉ
Torsdagen den 17 april kan man möta påsktuppen och 
påskharen på turné! Kom och vinka, ge dom en kram eller 
ta en bild ihop. Kanske har de också en liten gåva med sig...
 
Vi kommer att finnas på specifika platser i Barsebäcks 
hamn och by samt runt om i Löddeköpinge. Håll utkik på 
vår hemsida och i våra sociala medier för mer information 
och tider.
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ANSLAGSTAVLAN

ÖPPET HUS 
En mötesplats för dig som är hemma 
dagtid och vill dela gemenskap med andra 
till eftermiddagskaffet. 

Barsebäck
Vi ses i Barsebäcks församlingshem under några 
onsdagar, kl. 13.30-15.00:

26/3 Hans Winqvist om Bbk kyrka och kyrkogård
9/4 Kurt Nilsson berättar...
14/5 Fokus gemenskap och delande

Löddeköpinge
Torsdagar kl. 13.30–15.00 i Löddeköpinge församlings-
hem. Fokus ligger alltid på samtal och gemenskap. 
Kaffe och kaka serveras varje gång. Programmet  
varierar med föredrag, musikunderhållning m.m.  
Alltid kostnadsfritt och med samtal och gemenskap. 

27/2 Fika och gemenskap   
6/3 Seniorshopen
13/3 Fika och gemenskap
20/3 Spelbandspojkarna
27/3 Fika och gemenskap
3/4 Om diakoni med Ingrid Brink
10/4 Fika och gemenskap
17/4 Inget öppet hus pga röd dag
24/4 Sjung och var glad
1/5 Inget öppet hus pga röd dag
8/5 SPF-kören
15/5 Fika och gemenskap
22/5 Lyxförpackade pärlor från 50- och 60-talet
29/5 Inget öppet hus pga röd dag 

Blir du nyfiken på programmet? 
Välkommen in och läs mer om de olika gästerna och 
dess program på vår hemsida.

MUSIKUPPLEVELSER
Musikkvällar Löddeköpinge kyrka kl. 18.00

11/3 Musik i fastan 
 Caroline Zethelius och Maria Herrlin framför   
 duetter av Couperin, Bach och Händel. 

8/4  Musik i fastan
 Eva Linden, flöjt, spelar musik av Gluck, Pou  
 lenc, Faure mm, V.Masko piano 

13/5  One Love
 Tipei Marazanye och Mhanzi marimba bjuder på   
 musikprogrammet One love

Musik & Tanke Barsebäcks kyrka kl. 18.00

30/3  Anna Thorstensson 
 Anna Thorstensson bjuder tillsammans med vår   
 kantor Peter Svensson på musikprogram.

27/4  Zigeunerwissen  
 Björn Kleiman, violin, speaker musik av Tor Aulin,   
 Lars-Erik Larsson och Pablo Sarasate.
 
25/5 Frunlingstimmen
 En hyllning till Joseph Strauss junior.

KÖRSÅNG 
Från F-klass till senior, läs mer på vår hemsida.

B. Andersson & B. Ulvaeus!
Utöver våra veckofasta körer kan du i vår även vara 
med i vår projektkör:

År 2025 är det 30 år sedan musikalen Kristina från 
Duvemåla hade premiär på Malmö stadsteater. Det 
vill vi uppmärksamma med ett körprojekt där vi 
sjunger kända sånger ur B.Anderssons och B. Ulvaeus 
musikaler Chess, Kristina från Duvemåla och  
Mamma Mia! Läs mer på vår hemsida, det är också 
där du anmäler ditt intresse.
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ANSLAGSTAVLAN

UNDER YTAN
”En röst ropar: Bana väg för Herren genom öknen”.  

Det är profeten Jesajas ord, hämtade från boken i  
gamla testamentet med samma namn. Den bok från  
gamla testamentet som citeras mest i nya  
testamentet. Den mest omfattande av profetböckerna 
i gamla testamentet och boken som är en grundbult för 
kristen tro. Känner du igen orden, gör du nog det, därför 
att de citeras i flera av evangelierna och kopplas till  
Johannes döparen.  

Men vem var han, profeten som skrev så mång av  
texterna som blivit så viktiga i vår tro och tradition?  
Varför har just hans texter blivit så viktiga? Vilka var 
kungarna han talade till? Och varför ändrade han plötsligt 
tonen en bit in i sin bok? 

Detta och mycket mer fördjupar vi oss i under tre träffar 
i vår när vi tillsammans går under ytan i bibeln. Vi fikar, 
samtalar och upptäcker tillsammans.  

På vår fjärde och sista träff gästas vi av Lisa Buratti, präst 
i svenska kyrkan, doktorand i Nya testamentets exegetik 
och primäröversättare för Svenska bibelsällskapet i arbe-
tet med att ta fram en ny översättning av Nya testamen-
tet, NT26. Lisa kommer med konkreta textexempel ur Nt 
att berätta om översättning som hantverk, dess  
utmaningar och om hur nya forskningsrön påverkar hur 
texten förändras i förhållande till tidigare översättningar. 

Vi ses i Barsebäcks församlingshem kl 13.30-15.30  
onsdagarna den 5/3, 19/3, 2/4 och 23/4 

Det bjuds på gofika och inga förkunskaper krävs. Det går 
även bra att anmäla sig enbart till terminens sista tillfälle, 
för den som är nyfiken på samtalet med Lisa. 

För frågor och intresseanmälan: 
Clara Lundblad 046-708043 
clara.lundblad@svenskakyrkan.se 

Skulle du vara intresserad av bibelstudier men har enbart 
tid på kvällar och helger, hör gärna av dig. 
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”Mitt hjärta är ditt, ditt hjärta är mitt och aldrig jag lämnar det åter. Min lycka är din, din lycka är min och gråten 
är min när du gråter.” (Nils Ferlin, 1898-1961, ur Från mitt ekorrhjul, 1957) 

Så har Nils Ferlin diktat, om den stora, vackra kärleken. Den mjuka, varma, fina. Den enkla. Den komplicerade och 
krokiga. Den underbara. Och han skriver om att känna att man hör samman med någon. Om att knyta sitt eget 
välbefinnande till någon annans. Att ta någon annans liv på samma allvar som man tar sitt eget.  

Så som två människor som finner varandra ibland kan känna. Vi två, ska det vara nu. Vi två tillsammans i världen. 
Och vi ska leva våra liv jämte. Nära. Närmast. Vi ska hjälpas åt. Vi ska dela bördan. Vi ska sörja och glädjas  
tillsammans. Och vi ska göra det klart för omgivningen att vi två hör samman. Vi knyter oss samman juridiskt och 
med ringar. Vi gifter oss. Att gifta sig, ett sätt att leva kärleken, som människor länge, länge praktiserat. För  
stabilitet och trygghet och goda möjligheter liv och framtid. Men också för att leva, med den man helst vill dela 
sitt liv med. 

En vigsel kan vara så mycket. Den kan vara ett stadfästande av en kärlek som länge varit känd. Den kan vara 
början på något nytt. Den kan vara ett skydd och ett juridiskt kontrakt. Den kan vara ett sätt att ge uttryck för 
hjärtats tillhörighet och ömhet. Den kan vara allt detta. Den kan vara annat. Och den kan utformas på olika sätt. 
En enkel gudstjänst med prästen i kyrkan och två vittnen. Den kan vara ett tillfälle att bjuda in släkt och vänner 
till kyrklig ceremoni och kalas. Den kan vara högtidlig eller intim. Kanske en stund för bara brudpar och barn och 
de närmaste.  I kyrkan är det en gudstjänst som handlar om kärlek. Kärleken som vital livskraft. Kärleken som 
en djupt integrerad del av kristen tro och kristet liv. Kärleken som en väg för att leva livet. En vigsel i en kyrka är 
ett tillfälle att fira kärlekens goda gåvor. Glädjen, kraften, omsorgen, envisheten, styrkan, öppenheten, närheten, 
tryggheten. Gåvor som i kristen tro finns hos vår Gud, och som samma Gud, har lagt ner i varje människa att 
förvalta och vara rädd om.  

”Bär mig som ett sigill vid ditt hjärta” (Hög v 8:6) står det i en av bibelns alla böcker om kärleken. Ord skrivna 
av någon som vet att en inskription vid självaste hjärtat är det finaste man kan få av en annan människa. Ett av 
många ord som går att läsa vid en kyrklig vigsel. Och det finns många att välja på, för kärleken skrivs det såklart 
mycket om i bibeln.  

Här i Löddebygdens församling har vi tre vackra kyrkor att boka för vigsel. För den som vill har vi vackra brud-
kronor att låna. Välkomna ni också.  

Clara Lundblad, präst

Brudkronan har sina rötter i västliga katolska kyrkan och kommer från att 
bruden i bröllopsceremonin symboliskt liknades vid jungfru Maria som 
kallades ”himmelens drottning”. 

I Sverige började vi använda brudkronor något senare. Vår äldsta svens-
ka brudkrona tillverkades i början av början av 1500-talet och är en ma-
donnakrona. Den äldsta brudkronan tillverkad just för att vara brudkrona 
härrör från Skepparslövs kyrka och är tillverkad av Hans guldsmed i Vä 
1597, och användes alltså i dåtidens Danmark. 

Det blev vanligare att använda brudkronor vid bröllop från mitten av 
1600-talet. 

Vigsel och kärlek

Brudkronor att låna i Löddebygdens församling
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FEBRUARI 2025
TISDAG 25/2
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem
Testament of youth

TORSDAG 27/2 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

MARS 2025
SÖNDAG 2/3  
FASTLAGSSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Gospelkören medverkar
Föredrag och fika efteråt

ONSDAG 5/3
ASKONSDAGEN
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Paus
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00

TORSDAG 6/3
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 9/3 
1:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka
Hedvig Becke, solist
16.00 Taizémässa, Lkp kyrka

TISDAG 11/3
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka
Caroline Zethelius och Maria Herrlin

ONSDAG 12/3
19.00 Församlingskväll
För alla - om klimakteriet
Mingel i foajén från kl. 18.30

TORSDAG 13/3
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

KALENDER 
Gudstjänster, öppet hus, film och musik

Med reservation för förändringar. Lkp = Löddeköpinge, Bbk = Barsebäck 

SÖNDAG 16/3  
2:A SÖNDAGEN I FASTAN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Mhanzi marimba medverkar

TORSDAG 20/3
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 23/3 
JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Morendo brass medverkar
Vårmarknad med våffelcafé efteråt

TISDAG 25/3
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem
Sockerexperimentet

ONSDAG 26/3
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 27/3
13.30 Öppet hus, lkp f.hem

SÖNDAG 30/3  
MIDFASTOSÖNDAGEN 
11.00 Familjemässa, Lkp kyrka 
Barn från verksamheter medverkar och 
säljer hembakt bröd efteråt
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka
Anna Thorstensson, cello

APRIL 2025
ONSDAG 2/4  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka 
Tema: Vänskap
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00

TORSDAG 3/4
13.30 Öppet hus, lkp f.hem

SÖNDAG 6/4 
5:E SÖNDAGEN I FASTAN 
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Enno Leggedör, viola

TISDAG 8/4
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka
Eva Linden, flöjt

ONSDAG 9/4
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 10/4
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 13/4 
PALMSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Bbk kyrka
Ida Knutsson, violin
Med efterföljande gemenskap i f.hemmet

MÅNDAG 14/4
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka
13.00 Påsklovskul åk 1-3
Anmälan krävs

TISDAG 15/4
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka
13.00 Påsklovskul åk 4-7
Anmälan krävs

ONSDAG 16/4
12.00 Passionshistorien, Lkp kyrka

TORSDAG 17/4 
SKÄRTORSDAGEN 
16.00 Påskmåltid, Bbk f.hem
18.00 Mässa, Bbk kyrka
Louise Koster, solist

FREDAG 18/4 
LÅNGFREDAGEN 
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Marie Rosenqvist, solist

LÖRDAG 19/4 
PÅSKNATTEN
23.30 Midnattsmässa, Bbk kyrka
Gospelkören medverkar
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SÖNDAG 20/4 
PÅSKDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Kyrkokören medverkar

MÅNDAG 21/4 
ANNANDAG PÅSK
11.00 Gudstjänst, Högs kyrka
Barn från verksamheter medverkar
Högs sy- och samtalsförening bjuder på 
förtäring och har försäljning

TORSDAG 24/4 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 27/4 
2:A SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
SPF kyrksöndag med kör.
Kaffe efteråt i f.hemmet
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka 
Björn Kleiman

TISDAG 29/4  
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem
Möte i Rom

ONSDAG 30/4 
VALBORGSMÄSSOAFTON 
20.00 Valborgsfirande, Bbk
Kyrkokören medverkar

MAJ 2025
SÖNDAG 4/5 
3:E SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Hembygdsföreningen medverkar och 
efteråt är det sopplunch i f.hemmet
18.00 Konsert, Lkp kyrka 
Projektkören framför musik av 
B. Andersson och B. Ulvaeus

ONSDAG 7/5
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Riktning
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00

TORSDAG 8/5 
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 11/5 
4:E SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka 
Gospelkören medverkar
16.00 Barnmusikal, Lkp kyrka

KOM IHÅG!
Vid alla våra gudstjänster och mässor 
som startar kl. 11.00 på söndagar 
hälsar vi välkommen till kyrkkaffe i 
vapenhuset från kl. 10.30!

SOCIALA MEDIER
& HEMSIDA
Håll dig uppdaterad genom att läsa på 
vår hemsida och följa oss i våra sociala 
medier.

Facebook:
Löddebygdens församling Svenska 
kyrkan

Instagram:
loddebygdensforsamling    

Hemsida:
svenskakyrkan.se/loddebygden   

TISDAG 13/5 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka
Mhanzi marimba - One love

ONSDAG 14/5
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem
19.00 Församlingskväll
Musikquiz med Ola Stenberg
Mingel i foajén från kl. 18.30

TORSDAG 15/5
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 17//5
11.00 Konfirmationsgudstjänst
14.00 Konfirmationsgudstjänst

SÖNDAG 18/5 
5: SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
11.00 Gudstjänst, Högs kyrka
Lova Cardell, solist
11.00 Konfirmationsgudstjänst
14.00 Konfirmationsgudstjänst

TISDAG 20/5
17.00 Tacokväll
Informationsträff konfirmation 25/26

TORSDAG 22/5
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 25/5 
BÖNSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Gyrid Fossgreen, violin
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka
Frunlingstimmen

TORSDAG 29/5 
KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG
11.00 Friluftsgudstjänst, Lkp trädgård
På Hoppets plats och med sillunch efteråt

JUNI 2025
SÖNDAG 1/6  
SÖNDAGEN FÖRE PINGST
11.00 Mässa, Lkp kyrka

ONSDAG 4/6
18.00 Allsång, Lkp trädgård

SÖNDAG 8/6 
PINGSTDAGEN
11.00 Familjegudstjänst, Lkp kyrka
Med efterföljande sommarfest

KYRKSKJUTS!
Bor du inom församlingens gränser 
och har svårt att ta dig från hemmet 
till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att under vardagar och 
med framförhållning kontakta  
vår diakon Annelie Johnsinius, så hjäl-
per hon till att finna en lösning.

Annelie har telefon 046-708045.



Välkommen till vårens

Föreläsning 
för alla 
om klimakteriet
Förr eller senare hamnar halva befolkningen där, men 
allt för få förstår vad det innebär och hur man kan gå 
stark igenom det. 

Varför reagerar kroppen som den gör och vad beror 
det på? Vilka är de många symptomen och vad kan jag 
själv göra åt de vanligaste besvären? När är dags att 
söka hjälp? Vilken hjälp finns och var hittar jag den?

Denna församlingskväll välkomnar vi Marika Ember, 
leg. barnmorska och klimakterierådgivare på HMC.
Hon guidar oss genom denna föreläsning som är både 
för kvinnor som vill ta makten över sin hälsa, och för 
män som vill få ökad kunskap och förståelse om livs-
fasen klimakteriet.

Det finns en hel del saker man själv kan göra för att må 
bättre under en för många tuff tid i livet och några av 
dessa kommer att beröras under kvällen. 

Onsdagen den 12 mars kl. 19.00
i Löddeköpinge församlingshem
Mingel med snacks i foajén från kl. 18.30

Ola Stenberg 
med samtal 
och musikquiz
”Hur kom det sig att jag blev musiker? Hur kom det 
sig att jag aldrig uppfyllde drömmen om att en gång 
kunna leva på musiken? Hur kom det sig att jag fick 
en stor möjlighet att spela utomlands men inte gjorde 
det? 

Hur kom det sig att jag fick betyget ’under medel 
minus’ av min musiklärare i årskurs 7 men trots det 
jobbade som musiklärare (på samma skola) och 
gjorde fler än 100 framträdanden under 2024? Jo, det 
kom sig så att ... Det och mycket annat kommer jag att 
berätta för er”.

Välkommen till en församlingskväll då fd Löddebon 
Ola Stenberg bjuder in till musikquiz med 
inslag av händelser och tankar ur hans 
liv kring musiken.

Onsdagen den 14 maj kl. 19.00
i Löddeköpinge församlingshem
Mingel med snacks i foajén från kl. 18.30

Församlingskvällar
I varje möte vi gör finns en möjlighet att växa som människa. Att se och bli sedd är grunden till 
församlingens fortsatta utveckling. Under temat ”dela liv” bjuder Löddebygdens församling in 
till några kvällar under året, kring ämnen som berör och väcker intresse. Välkommen att dela.


